令和６年度　第２回　大間警察署協議会議事録

開催日時 　令和６年10月24日(木) 午後２時00分～午後２時45分

開催場所 　大間警察署　３階道場

出席者   協議会委員～佐々木会長以下４名

 　大間警察署～沼上署長以下３名

会議内容 １　開会

２　会長挨拶

３　大間警察署長挨拶

４　議事

 (1)　管内情勢

 (2)　令和６年度活動重点への取組状況

５　質疑応答

　　【質問】

　　　ノロノロ運転で道を譲らない車がいますが、法定速度以下で

　　の走行について取締りはどのようになっているのか。

    【回答】

      本県の一般道においては最低速度制限はなく、低速運転でも

　　取締りはできません。

　　【質問】

　　　「廃止された横断歩道」での横断歩行者等妨害等の取締りは

　　どのようになりますか。

　　【回答】

　　　標識も標示もないことから横断歩行者等妨害等に該当しませ

　　んので、交通取締りは行われません。

　　【質問】

　　　今月佐井村で発生した車の転落は、交通死亡事故になるので

　　しょうか。

　　【回答】

　　　捜査の結果、統計上の交通死亡事故ではありませんでした。

６　閉会

７　その他

　　会議終了後、登山アプリ「ヤマップ」の活用について説明を実

　施した。

【開催状況】